３１川財契第８８３８号

令和２年３月２３日

 川崎市工事請負有資格業者 代表者 各位

 川崎市業務委託有資格業者 代表者 各位

 川崎市財政局資産管理部契約課長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた工事及び業務

   の今後の対応等について

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた工事及び業務の一時中止措置

等については令和２年３月２日付け３１川財契第８４３９号文書、その延長に

ついては令和２年３月１２日付け３１川財契第８６４９号文書で周知したとこ

ろですが、これらの取扱いに関する今後の対応及び解釈等について、国土交通省

から通知がありました。

 つきましては、本市におきましても、引き続き国と同様の措置を講じることと

いたしますので、お知らせします。

 なお、工事・業務に係る申し出等につきましては、当該工事・業務担当部署ま

たは担当局へお問い合わせください。

（資料）「施工中の工事における新型コロナウイルス感染症の罹患に伴う対応等

の解釈等について」

（令和２年３月１９日 国土交通省土地・建設産業局建設業課長）

川崎市財政局資産管理部契約課

土木契約係 ０４４－２００－２０９８・２０９９

建築契約係 ０４４－２００－２１００・２１０１

委託契約係 ０４４－２００－２０９７・３１１７